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 その達筆ぶりに感嘆

するとともに，岡田先

生が卒業証書一枚一枚

に心を込めて，丁寧に

作成された思いが伝わ

ってきました。 

 言葉は使い方次第で

人を傷つけることもあ

れば，岡田先生の手紙

のように幸せな気持ち

にさせてくれる力もあ

ります。 

 この手紙に接して，

天栄中学校が温かい言

葉と思いやりの心であ

ふれる学校であってほ

しいと思いました。 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

  

天栄中だより 
鈴鹿市立天栄中学校 
510-0258 鈴鹿市秋永町 1839番地 

Tel 059-386-0444 Fax 059-386-0445 

文字から伝わる温かさ 
 ３年生はもうすぐ卒業式を迎えます。卒業式では中学校の課程を修了したことの証明

として，「卒業証書」を渡します。卒業証書のそれぞれの名前は美しい毛筆の楷書体で書

かれています。これは，御薗のふれあい会館で書道教室をされている岡田悦子先生にお

願いして書いていただきました。その卒業証書が先日届き，中を確認すると下の手紙が

添えられていました。 
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令和 3 年 3 月行事予定 

日 曜 行事等 日 曜 行事等 

1 月 
大掃除（6 限目） 

17 水 
部活休養日 

2 火 
 

18 木 
合格発表 

3 水 
 

19 金 
新入生物品販売 

部活休養日 

4 木 
3 年卒業記念給食 

20 土 
 

5 金 
部活休養日 

21 日 
 

6 土 
 

22 月 
 

7 日 
 

23 火 
給食終了 

8 月 
卒業式 

24 水 
 

9 火 
 

25 木 
修了式 離任式 

10 水 
後期選抜検査 

部活休養日 
26 金 

 

11 木 
避難訓練・防災授業 

27 土 
 

12 金 
 

28 日 
 

13 土 
 

29 月 
 

14 日 
 

30 火 
 

15 月 
生徒会立会演説会 

31 水 
 

16 火 
 

  
 

4 月予定 

 

5 月予定 

4/6 始業式，着任式  4/7 入学式  4/8 給食開始  4/16  1 年交通安全教室 

4/22 PTA 総会，修学旅行説明会，進路説明会 

5/6 第 1 回学校運営協議会 5/11～13 修学旅行 5/24，25 中間テスト 

5/27 全国学力・学習状況調査 5/28 体育祭 


